
Guide
 HORAIRES
R É S E A U  D E  T R A N S P O R T

VALABLE À PARTIR DU

1er SEPTEMBRE 2020

COMMUNAUTÉ DE COMMUNES RETZ-EN-VALOIS



C
ré

a
ti

o
n

/r
é

a
lis

a
ti

o
n

 : 
  
  
 w

o
o

h
a

h
.f

r

02

SOMMAIRE
03

04

05

06

07

08 à 14

15

16

17

18

19

20 à 21

22 à 24

25

26 à 27

Édito

Liste des communes et pages concernées

Règles d’usage

Plan du réseau de Villers-Cotterêts

Plan de la ligne D

Horaires des lignes A, B, C et D

Les nouveaux services de transport à la demande (TAD)

Carte schématique des services TAD

Carte et horaires des services TAD Villers-Cotterêts

Carte et horaires des services TAD La Ferté-Milon

Carte et horaires des services TAD Vic-sur-Aisne

Titres et tarifs du réseau Villéo-Retzéo

Les services TAD du TUS

Titres et tarifs du TAD TUS

Les points de vente Villéo-Retzéo et TUS



ÉDITO

2020 représente une  
nouvelle étape au service de 

la mobilité sur notre territoire !

2020 représente une nouvelle étape au service de  
la mobilité sur notre territoire !

La Communauté de Communes Retz-en-Valois (CCRV), 
aujourd’hui Autorité Organisatrice de Mobilité, est,  
à ce titre, habilitée à proposer des solutions en faveur 
du transport des habitants sur l’ensemble de  
ses 54 communes. 

Dès le 1er septembre 2020, Villéo-Retzéo s’agrandit.
Nous maintenons les 3 lignes urbaines à  
Villers-Cotterêts et le transport à la demande  
sur 17 communes au centre de notre territoire.
Et, nous créons des lignes supplémentaires adaptées 
à la réalité des besoins des habitants avec :

• �une ligne interurbaine régulière (ligne D) entre  
les pôles de La Ferté-Milon et Villers-Cotterêts,

• �des services de transport à la demande (TAD)  
sectorisés depuis chaque commune du territoire  
vers un des pôles de services de proximité  
(La Ferté-Milon, Villers-Cotterêts, Vic-sur-Aisne  
ou Soissons).

Concernant les tarifs, les usagers continueront  
de bénéficier d’un ticket au prix unitaire de 1 €*.

Toutes ces évolutions sont la résultante d’une étude 
menée en étroit partenariat avec les communes.  
Il s’agit d’une réelle avancée pour ce service public 
intercommunal. 

03

Alexandre  

de MONTESQUIOU

Président de  
la Communauté  
de Communes  
Retz-en-Valois

*À l’exception des communes de Dommiers, Fontenoy, Pernant, Saconin-et-Breuil et Tartiers, qui 

continuent à bénéficier de l’accès au réseau urbain soissonnais avec leur ticket unitaire à 2,50 €.



LISTE DES COMMUNES ET PAGES CONCERNÉES 

04

AMBLENY

ANCIENVILLE

AUDIGNICOURT

BERNY-RIVIÈRE

BIEUXY

CHOUY

CŒUVRES-ET-VALSERY

CORCY

COYOLLES 

CUTRY

DAMMARD

DAMPLEUX

DOMMIERS

ÉPAGNY

FAVEROLLES

FLEURY

FONTENOY

HARAMONT

LA FERTÉ-MILON

LARGNY-SUR-AUTOMNE

LAVERSINE

LONGPONT

LOUÂTRE

MACOGNY

MARIZY-SAINTE-GENEVIÈVE

MARIZY-SAINT-MARD

MONNES

17

19

19

17

17

22-23

17

18

22-24

17

19

17

22-24

19

19

17

18

17

17

22-24

18

19

22-23

19

8 à 18

17

17

MONTGOBERT

MONTIGNY-LENGRAIN

MORSAIN

MORTEFONTAINE

NOROY-SUR-OURCQ

NOUVRON-VINGRÉ 

OIGNY-EN-VALOIS

PASSY-EN-VALOIS

PERNANT

PUISEUX-EN-RETZ 

RESSONS-LE-LONG

RETHEUIL

SACONIN-ET-BREUIL

SAINT-BANDRY

SAINT-CHRISTOPHE-À-BERRY

SAINT-PIERRE-AIGLE

SILLY-LA-POTERIE

SOUCY

TAILLEFONTAINE

TARTIERS

TROËSNES

VASSENS

VÉZAPONIN

VIC-SUR-AISNE

VILLERS-COTTERÊTS

VILLERS-HÉLON

VIVIÈRES

22-23

17

19

19

22-23

17

17

17

17

22-23

18

17

22-24

22-23

17

17

22-24

17

14 à 18

17

22-23

17

17

18

18

18

18



RÉGLES D’USAGE

Bien voyager sur les réseaux  
Villéo-Retzéo et TUS*

Présentez ou achetez 
puis validez un titre de 
transport au conducteur.

Demandez l’arrêt en  
appuyant sur le bouton  
« Arrêt demandé».

Le véhicule ne peut s’arrêter qu’aux 

points d’arrêts réglementaires.

Respectez le personnel  
et vos voisins de siège

> �Modérez le son de la musique 
et portez des écouteurs

> �Ne mettez pas les pieds sur  
les sièges

> �Pensez à laisser votre place assise  
à ceux qui en ont le plus besoin

> �Dans les véhicules sont interdits : 
• �Les colis et bagages encombrants, 

dangereux ou incommodants ;
• �L’utilisation des rollers, vélos 

et autres véhicules à roues ; 
• �Les souillures ou dégradations 

volontaires ;
• �Les attitudes irrespectueuses, 

injurieuses ou agressives.

> �Il est interdit de fumer (cigarette, 
cigarette électronique...).

> �Les animaux ne sont pas admis  
dans les véhicules, à l’exception  
des chiens servant de guide 
aux personnes aveugles et  
des petits animaux tenus dans  
des sacs ou paniers.

> �Les poussettes sont autorisées. 
Néanmoins elles ne peuvent rester 
déployées que si elles n’entravent 
pas la circulation dans le véhicule.

STOP !

STOP !

STOP !

STOP !

STOP !

STOP !
Retrouvez toutes les informations  

de votre réseau (horaires,  
infos trafic, e-boutique…) sur

www.villeo-retzeo.fr
ou en téléchargeant l’application 

mobile Villéo-Retzéo

Les informations sur le réseau 
TUS sont consultables sur  

mobilinfos.org

INFORMATIONS

05

Le règlement intérieur d’utilisation des transports Villéo-Retzéo est disponible  
sur www.villeo-retzeo.fr ou sur demande à l’agence.

Pour connaître l’info trafic  
de votre réseau, inscrivez- 
vous aux alertes SMS 

> www.villeo-retzeo.fr / Mes alertes
> L’application mobile Villéo-Retzéo

 *TUS : Transports Urbains Soissonnais



06

D

Jacques Bonhomme

Tulipe NoireTulipe Noire

D’ArtagnanD’Artagnan
Léon BlumLéon Blum

Route de VivièresRoute de Vivières

Les AlléesLes AlléesCentre

PresbytèreMairie

PostePoste

Musée Dumas Beauchamps

Les Roches

Leblanc

Marchois

Milet

Victor Hugo

Chemin Vert

Maison Médicale

Pelet Otto

Sainte-Anne
Clos Haramont

Piscine

Médiathèque

OasisOasis

VolkswagenLes Daims

Orée du Bois

Les Verriers

DUSSUCHAL

Queue d’Oigny

BUCHERONS

CHOPIN

Cerf

FRANÇOIS 1er

LYCÉE EUROPÉEN

JEAN GOUJON

GARE SNCF

Haute Borne

LidlLidl

Vers La Ferté-Milon

D

D

-

-

PLAN DU RÉSEAU DE VILLERS-COTTERÊTS 

Ligne  CHOPIN <> BUCHERONS
Ligne  DUSSUCHAL <> FRANÇOIS 1er

                 Piscine uniquement l’été
Ligne  JEAN GOUJON <> LYCÉE EUROPÉEN
Ligne  GARE SNCF VILLERS-COTTERÊTS <> LA FERTÉ-MILON
                Dépositaire

A

B

C

D



07

Forêt Domaniale 
de Retz

Forêt Domaniale 
de Retz

Bois Musset

Forêt Domaniale 
de Retz

Forêt Domaniale 
de Retz

Forêt Domaniale 
de Retz

Forêt Domaniale 
de Retz

D

D

GARE SNCF

GARE SNCF

Mairie

Queue d’Oigny

Place du Port au Blé

Carrefour Contact

Mairie

Villers-Cotterêts

Dampleux

Fleury

Oigny-en-Valois

Silly-la-Poterie

Marolles

Autheuil-en-Valois

Le-Plessis-sur-Autheuil

Billemont

La Ferté-Milon
Précy-à-Mont

N2

N2 D231

D80

D973

D
13

80

D1380

D
936

D
81

D51

D
17

D4

D
77

D936

PLAN DE LA LIGNE D



08

LIGNE       CHOPIN <> BUCHERONS

HORAIRES

Ce service est accessible aux personnes à mobilité réduite

A

LUN > VEN* LUN > SAM L > V* LUN > SAM

CHOPIN

Sur simple  
réservation
Arrivée en 

gare garantie 
à 6h15

07:02 07:18 08:22 09:02 09:42 10:22 11:02 11:42 12:25 13:02 14:02 15:02 15:42 - 17:02 - 18:02

Sans  
réservation

Départ garanti 
jusqu’à 30 mn  

de retard  
du train

J. Bonhomme 07:03 07:19 08:23 09:03 09:43 10:23 11:03 11:43 12:26 13:03 14:03 15:03 15:43 - 17:03 - 18:03

Tulipe Noire 07:04 07:20 08:24 09:04 09:44 10:24 11:04 11:44 12:27 13:04 14:04 15:04 15:44 - 17:04 - 18:04

D'Artagnan 07:05 07:21 08:25 09:05 09:45 10:25 11:05 11:45 12:28 13:05 14:05 15:05 15:45 - 17:05 - 18:05

Route de Vivières 07:06 07:22 08:26 09:06 09:46 10:26 11:06 11:46 12:29 13:06 14:06 15:06 15:46 - 17:06 - 18:06

Léon Blum 07:07 07:23 08:27 09:07 09:47 10:27 11:07 11:47 12:30 13:07 14:07 15:07 15:47 - 17:07 - 18:07

Les Allées 07:09 07:25 08:29 09:09 09:49 10:29 11:09 11:49 12:32 13:09 14:09 15:09 15:49 - 17:09 - 18:09

Presbytère 07:10 07:26 08:30 09:10 09:50 10:30 11:10 11:50 12:33 13:10 14:10 15:10 15:50 - 17:10 - 18:10

Mairie 07:11 07:27 08:31 09:11 09:51 10:31 11:11 11:51 12:34 13:11 14:11 15:11 15:51 - 17:11 - 18:11

Musée Dumas 07:12 07:28 08:32 09:12 09:52 10:32 11:12 11:52 12:35 13:12 14:12 15:12 15:52 - 17:12 - 18:12

Milet 07:13 07:29 08:33 09:13 09:53 10:33 11:13 11:53 12:36 13:13 14:13 15:13 15:53 - 17:13 - 18:13

Gare SNCF
06:15

07:14 07:30 08:34 09:14 09:54 10:34 11:14 11:54 12:37 13:14 14:14 15:14 15:54 - 17:14 - 18:14
18:25 19:25

Gare SNCF - 07:34 08:34 09:14 09:54 10:34 11:14 11:54 12:37 13:14 14:14 15:14 15:54 - 17:14 - 18:14

LIDL Sur simple  
réservation
Arrivée en 

gare garantie 
à 6h15

- 07:36 08:36 09:16 09:56 10:36 11:16 11:56 12:39 13:16 14:16 15:16 15:56 - 17:16 - 18:16
Sans réservation

Départ garanti  
jusqu’à 30 mn  

de retard du train

Queue d'Oigny - 07:39 08:39 09:19 09:59 10:39 11:19 11:59 12:42 13:19 14:19 15:19 15:59 - 17:19 - 18:19

Les Verriers - 07:40 08:40 09:20 10:00 10:40 11:20 12:00 - 13:20 14:20 15:20 16:00 - 17:20 - -

BUCHERONS - 07:41 08:41 09:21 10:01 10:41 11:21 12:01 - 13:21 14:21 15:21 16:01 - 17:21 - -

LUN > VEN* LUN > SAM L > V* LUN > SAM

BUCHERONS Sur simple  
réservation
Arrivée en 

gare garantie 
à 6h15

- 07:41 08:41 09:21 10:01 10:41 11:21 12:01 - 13:21 14:21 15:21 16:01 - 17:21 - -
Sans réservation

Départ garanti  
jusqu’à 30 mn  

de retard du train

Les Verriers - 07:42 08:42 09:22 10:02 10:42 11:22 12:02 - 13:22 14:22 15:22 16:02 - 17:22 - -

Queue d'Oigny - 07:43 08:43 09:23 10:03 10:43 11:23 12:03 12:43 13:23 14:23 15:23 16:03 - 17:23 - 18:19

LIDL - 07:45 08:45 09:25 10:05 10:45 11:25 12:05 12:45 13:25 14:25 15:25 16:05 - 17:25 - 18:21

Gare SNCF
06:15

- 07:48 08:48 09:28 10:08 10:48 11:28 12:08 12:48 13:28 14:28 15:28 16:08 - 17:28 - 18:24
18:25 19:25

Gare SNCF - - 08:48 09:28 10:09 10:48 11:28 12:13 12:48 13:28 14:28 15:28 16:08 16:44 17:28 17:48 -

Milet

Sur simple  
réservation
Arrivée en 

gare garantie 
à 6h15

- - 08:49 09:29 10:10 10:49 11:29 12:14 12:49 13:29 14:29 15:29 16:09 16:45 17:29 17:49 -

Sans  
réservation

Départ garanti 
jusqu’à 30 mn  

de retard  
du train

Musée Dumas - - 08:50 09:30 10:11 10:50 11:30 12:15 12:50 13:30 14:30 15:30 16:10 16:46 17:30 17:50 -

Poste - - 08:51 09:31 10:12 10:51 11:31 12:16 12:51 13:31 14:31 15:31 16:11 16:47 17:31 17:51 -

Presbytère - - 08:52 09:32 10:13 10:52 11:32 12:17 12:52 13:32 14:32 15:32 16:12 16:48 17:32 17:52 -

Les Allées - - 08:53 09:33 10:14 10:53 11:33 12:18 12:53 13:33 14:33 15:33 16:13 16:49 17:33 17:53 -

Léon Blum - - 08:55 09:35 10:16 10:55 11:35 12:20 12:55 13:35 14:35 15:35 16:15 16:51 17:35 17:55 -

Route de Vivières - - 08:56 09:36 10:17 10:56 11:36 12:21 12:56 13:36 14:36 15:36 16:16 16:52 17:36 17:56 -

J. Bonhomme - - 08:57 09:37 10:18 10:57 11:37 12:22 12:57 13:37 14:37 15:37 16:17 16:53 17:37 17:57 -

Tulipe Noire - - 08:58 09:38 10:19 10:58 11:38 12:23 12:58 13:38 14:38 15:38 16:18 16:54 17:38 17:58 -

D'Artagnan - - 08:59 09:39 10:20 10:59 11:39 12:24 12:59 13:39 14:39 15:39 16:19 16:55 17:39 17:59 -

CHOPIN - - 09:00 09:40 10:21 11:00 11:40 12:25 13:00 13:40 14:40 15:40 16:20 16:56 17:40 18:00 -



09

*Uniquement en période scolaire 

LUN > VEN* LUN > SAM L > V* LUN > SAM

CHOPIN

Sur simple  
réservation
Arrivée en 

gare garantie 
à 6h15

07:02 07:18 08:22 09:02 09:42 10:22 11:02 11:42 12:25 13:02 14:02 15:02 15:42 - 17:02 - 18:02

Sans  
réservation

Départ garanti 
jusqu’à 30 mn  

de retard  
du train

J. Bonhomme 07:03 07:19 08:23 09:03 09:43 10:23 11:03 11:43 12:26 13:03 14:03 15:03 15:43 - 17:03 - 18:03

Tulipe Noire 07:04 07:20 08:24 09:04 09:44 10:24 11:04 11:44 12:27 13:04 14:04 15:04 15:44 - 17:04 - 18:04

D'Artagnan 07:05 07:21 08:25 09:05 09:45 10:25 11:05 11:45 12:28 13:05 14:05 15:05 15:45 - 17:05 - 18:05

Route de Vivières 07:06 07:22 08:26 09:06 09:46 10:26 11:06 11:46 12:29 13:06 14:06 15:06 15:46 - 17:06 - 18:06

Léon Blum 07:07 07:23 08:27 09:07 09:47 10:27 11:07 11:47 12:30 13:07 14:07 15:07 15:47 - 17:07 - 18:07

Les Allées 07:09 07:25 08:29 09:09 09:49 10:29 11:09 11:49 12:32 13:09 14:09 15:09 15:49 - 17:09 - 18:09

Presbytère 07:10 07:26 08:30 09:10 09:50 10:30 11:10 11:50 12:33 13:10 14:10 15:10 15:50 - 17:10 - 18:10

Mairie 07:11 07:27 08:31 09:11 09:51 10:31 11:11 11:51 12:34 13:11 14:11 15:11 15:51 - 17:11 - 18:11

Musée Dumas 07:12 07:28 08:32 09:12 09:52 10:32 11:12 11:52 12:35 13:12 14:12 15:12 15:52 - 17:12 - 18:12

Milet 07:13 07:29 08:33 09:13 09:53 10:33 11:13 11:53 12:36 13:13 14:13 15:13 15:53 - 17:13 - 18:13

Gare SNCF
06:15

07:14 07:30 08:34 09:14 09:54 10:34 11:14 11:54 12:37 13:14 14:14 15:14 15:54 - 17:14 - 18:14
18:25 19:25

Gare SNCF - 07:34 08:34 09:14 09:54 10:34 11:14 11:54 12:37 13:14 14:14 15:14 15:54 - 17:14 - 18:14

LIDL Sur simple  
réservation
Arrivée en 

gare garantie 
à 6h15

- 07:36 08:36 09:16 09:56 10:36 11:16 11:56 12:39 13:16 14:16 15:16 15:56 - 17:16 - 18:16
Sans réservation

Départ garanti  
jusqu’à 30 mn  

de retard du train

Queue d'Oigny - 07:39 08:39 09:19 09:59 10:39 11:19 11:59 12:42 13:19 14:19 15:19 15:59 - 17:19 - 18:19

Les Verriers - 07:40 08:40 09:20 10:00 10:40 11:20 12:00 - 13:20 14:20 15:20 16:00 - 17:20 - -

BUCHERONS - 07:41 08:41 09:21 10:01 10:41 11:21 12:01 - 13:21 14:21 15:21 16:01 - 17:21 - -

LUN > VEN* LUN > SAM L > V* LUN > SAM

BUCHERONS Sur simple  
réservation
Arrivée en 

gare garantie 
à 6h15

- 07:41 08:41 09:21 10:01 10:41 11:21 12:01 - 13:21 14:21 15:21 16:01 - 17:21 - -
Sans réservation

Départ garanti  
jusqu’à 30 mn  

de retard du train

Les Verriers - 07:42 08:42 09:22 10:02 10:42 11:22 12:02 - 13:22 14:22 15:22 16:02 - 17:22 - -

Queue d'Oigny - 07:43 08:43 09:23 10:03 10:43 11:23 12:03 12:43 13:23 14:23 15:23 16:03 - 17:23 - 18:19

LIDL - 07:45 08:45 09:25 10:05 10:45 11:25 12:05 12:45 13:25 14:25 15:25 16:05 - 17:25 - 18:21

Gare SNCF
06:15

- 07:48 08:48 09:28 10:08 10:48 11:28 12:08 12:48 13:28 14:28 15:28 16:08 - 17:28 - 18:24
18:25 19:25

Gare SNCF - - 08:48 09:28 10:09 10:48 11:28 12:13 12:48 13:28 14:28 15:28 16:08 16:44 17:28 17:48 -

Milet

Sur simple  
réservation
Arrivée en 

gare garantie 
à 6h15

- - 08:49 09:29 10:10 10:49 11:29 12:14 12:49 13:29 14:29 15:29 16:09 16:45 17:29 17:49 -

Sans  
réservation

Départ garanti 
jusqu’à 30 mn  

de retard  
du train

Musée Dumas - - 08:50 09:30 10:11 10:50 11:30 12:15 12:50 13:30 14:30 15:30 16:10 16:46 17:30 17:50 -

Poste - - 08:51 09:31 10:12 10:51 11:31 12:16 12:51 13:31 14:31 15:31 16:11 16:47 17:31 17:51 -

Presbytère - - 08:52 09:32 10:13 10:52 11:32 12:17 12:52 13:32 14:32 15:32 16:12 16:48 17:32 17:52 -

Les Allées - - 08:53 09:33 10:14 10:53 11:33 12:18 12:53 13:33 14:33 15:33 16:13 16:49 17:33 17:53 -

Léon Blum - - 08:55 09:35 10:16 10:55 11:35 12:20 12:55 13:35 14:35 15:35 16:15 16:51 17:35 17:55 -

Route de Vivières - - 08:56 09:36 10:17 10:56 11:36 12:21 12:56 13:36 14:36 15:36 16:16 16:52 17:36 17:56 -

J. Bonhomme - - 08:57 09:37 10:18 10:57 11:37 12:22 12:57 13:37 14:37 15:37 16:17 16:53 17:37 17:57 -

Tulipe Noire - - 08:58 09:38 10:19 10:58 11:38 12:23 12:58 13:38 14:38 15:38 16:18 16:54 17:38 17:58 -

D'Artagnan - - 08:59 09:39 10:20 10:59 11:39 12:24 12:59 13:39 14:39 15:39 16:19 16:55 17:39 17:59 -

CHOPIN - - 09:00 09:40 10:21 11:00 11:40 12:25 13:00 13:40 14:40 15:40 16:20 16:56 17:40 18:00 -

TOUTE L’ANNÉE



10

HORAIRES

Ce service est accessible aux personnes à mobilité réduite

LUN > SAM LUN > VEN* LUN > SAM LUN > VEN* LUN > SAM L > V* LUN > SAM

FRANÇOIS 1er

Sur simple  
réservation

Arrivée en gare 
garantie à 6h15

7:07 7:21 8:00 9:00 10:00 11:00 -      13:05 14:05 15:05 16:05 16:35 17:15 17:35

Sans  
réservation

Départ garanti  
jusqu’à 30 mn  

de retard 
du train

Cerf 7:08 7:22 8:01 9:01 10:01 11:01 -      13:06 14:06 15:06 16:06 16:36 17:16 17:36

Les Daims 7:09 7:23 8:02 9:02 10:02 11:02 -      13:07 14:07 15:07 16:07 16:37 17:17 17:37

Orée du Bois 7:11 7:25 8:04 9:04 10:04 11:04 -      13:09 14:09 15:09 16:09 16:39 17:19 17:39

Volkswagen 7:12 7:26 8:05 9:05 10:05 11:05 -     13:10 14:10 15:10 16:10 16:40 17:20 17:40

Oasis 7:13 7:27 8:06 9:06 10:06 11:06 -      13:11 14:11 15:11 16:11 16:41 17:21 17:41

Médiathèque 7:14 7:28 8:07 9:07 10:07 11:07 -      13:12 14:12 15:12 16:12 16:42 17:22 17:42

Victor Hugo 7:15 7:29 8:08 9:08 10:08 11:08 -      13:13 14:13 15:13 16:13 16:43 17:23 17:43

Gare SNCF
06:15

7:16 7:30 8:09 9:09 10:09 11:09 -     13:14 14:14 15:14 16:14 16:44 17:24 17:44
18:25 19:25

Gare SNCF -      7:31 8:11 9:11 10:11 11:11 11:56 13:15 14:15 15:15 -   -      -   17:45

Milet

Sur simple  
réservation

Arrivée en gare 
garantie à 6h15

-      7:32 8:12 9:12 10:12 11:12 11:57 13:16 14:16 15:16 -   -      -   17:46
Sans  

réservation
Départ garanti  
jusqu’à 30 mn  

de retard 
du train

Maison Médicale -      7:33 8:13 9:13 10:13 11:13 11:58 13:17 14:17 15:17 -    -      -    17:47

Pelet Otto -     7:34 8:14 9:14 10:14 11:14 11:59 13:18 14:18 15:18 -    -     -    17:48

Sainte-Anne -      7:35 8:15 9:15 10:15 11:15 12:00 13:19 14:19 15:19 -     -      -     17:49

Clos Haramont -      7:36 8:16 9:16 10:16 11:16 12:01 13:20 14:20 15:20 -    -      -    17:50

DUSSUCHAL -      7:37 8:17 9:17 10:17 11:17 12:02 13:21 14:21 15:21 -     -      -     17:51

LUN > SAM LUN > VEN* LUN > SAM LUN > VEN* LUN > SAM L > V* LUN > SAM

DUSSUCHAL

Sur simple  
réservation

Arrivée en gare 
garantie à 6h15

-      07:38 08:18 09:18 10:18 11:18 12:05 13:21 14:21 15:21 16:35 -      - 17:51

Sans  
réservation

Départ garanti 
jusqu’à 30 mn  

de retard  
du train

Clos Haramont -      07:39 08:19 09:19 10:19 11:19 12:06 13:22 14:22 15:22 16:36 -      -     17:52

Sainte-Anne -      07:40 08:20 09:20 10:20 11:20 12:07 13:23 14:23 15:23 16:37 -      - 17:53

Pelet Otto -      07:41 08:21 09:21 10:21 11:21 12:08 13:24 14:24 15:24 16:38 -      -     17:54

Centre -     07:43 08:23 09:23 10:23 11:23 12:10 13:26 14:26 15:26 16:40 -     - 17:56

Musée Dumas -      07:44 08:24 09:24 10:24 11:24 12:11 13:27 14:27 15:27 16:41 -      -     17:57

Milet -      07:45 08:25 09:25 10:25 11:25 12:12 13:28 14:28 15:28 16:42 -      - 17:58

Gare SNCF
06:15

-      07:46 08:26 09:26 10:26 11:26 12:13 13:29 14:29 15:29 16:43 -      -     17:59
18:25 19:25

Gare SNCF -     07:46 08:40 09:30 10:26 11:30 12:13 -     14:30 15:30 16:44 -     17:25 -   

Victor Hugo

Sur simple  
réservation

Arrivée en gare 
garantie à 6h15

-      07:47 08:41 09:31 10:27 11:31 12:14 -      14:31 15:31 16:45 -      17:26 -    

Sans  
réservation

Départ garanti 
jusqu’à 30 mn  

de retard  
du train

Médiathèque -      07:48 08:42 09:32 10:28 11:32 12:15 -      14:32 15:32 16:46 -      17:27 -    

Oasis -      07:49 08:43 09:33 10:29 11:33 12:16 -      14:33 15:33 16:47 -      17:28 -   

Volkswagen -     07:50 08:44 09:34 10:30 11:34 12:17 -     14:34 15:34 16:48 -     17:29 -   

Orée du Bois -      07:51 08:45 09:35 10:31 11:35 12:18 -      14:35 15:35 16:49 -      17:30 -    

Haute Borne -      07:53 08:47 09:37 10:33 11:37 12:20 -      14:37 15:37 16:51 -      17:32 -    

Les Daims -      07:54 08:48 09:38 10:34 11:38 12:21 -      14:38 15:38 16:52 -      17:33 -     

Cerf -     07:55 08:49 09:39 10:35 11:39 12:22 -     14:39 15:39 16:53 -     17:34 -    

FRANÇOIS 1er -      07:56 08:50 09:40 10:36 11:40 12:23 -      14:40 15:40 16:54 -      17:35 -     

LIGNE       DUSSUCHAL <> FRANÇOIS 1erB



LUN > SAM LUN > VEN* LUN > SAM LUN > VEN* LUN > SAM L > V* LUN > SAM

FRANÇOIS 1er

Sur simple  
réservation

Arrivée en gare 
garantie à 6h15

7:07 7:21 8:00 9:00 10:00 11:00 -      13:05 14:05 15:05 16:05 16:35 17:15 17:35

Sans  
réservation

Départ garanti  
jusqu’à 30 mn  

de retard 
du train

Cerf 7:08 7:22 8:01 9:01 10:01 11:01 -      13:06 14:06 15:06 16:06 16:36 17:16 17:36

Les Daims 7:09 7:23 8:02 9:02 10:02 11:02 -      13:07 14:07 15:07 16:07 16:37 17:17 17:37

Orée du Bois 7:11 7:25 8:04 9:04 10:04 11:04 -      13:09 14:09 15:09 16:09 16:39 17:19 17:39

Volkswagen 7:12 7:26 8:05 9:05 10:05 11:05 -     13:10 14:10 15:10 16:10 16:40 17:20 17:40

Oasis 7:13 7:27 8:06 9:06 10:06 11:06 -      13:11 14:11 15:11 16:11 16:41 17:21 17:41

Médiathèque 7:14 7:28 8:07 9:07 10:07 11:07 -      13:12 14:12 15:12 16:12 16:42 17:22 17:42

Victor Hugo 7:15 7:29 8:08 9:08 10:08 11:08 -      13:13 14:13 15:13 16:13 16:43 17:23 17:43

Gare SNCF
06:15

7:16 7:30 8:09 9:09 10:09 11:09 -     13:14 14:14 15:14 16:14 16:44 17:24 17:44
18:25 19:25

Gare SNCF -      7:31 8:11 9:11 10:11 11:11 11:56 13:15 14:15 15:15 -   -      -   17:45

Milet

Sur simple  
réservation

Arrivée en gare 
garantie à 6h15

-      7:32 8:12 9:12 10:12 11:12 11:57 13:16 14:16 15:16 -   -      -   17:46
Sans  

réservation
Départ garanti  
jusqu’à 30 mn  

de retard 
du train

Maison Médicale -      7:33 8:13 9:13 10:13 11:13 11:58 13:17 14:17 15:17 -    -      -    17:47

Pelet Otto -     7:34 8:14 9:14 10:14 11:14 11:59 13:18 14:18 15:18 -    -     -    17:48

Sainte-Anne -      7:35 8:15 9:15 10:15 11:15 12:00 13:19 14:19 15:19 -     -      -     17:49

Clos Haramont -      7:36 8:16 9:16 10:16 11:16 12:01 13:20 14:20 15:20 -    -      -    17:50

DUSSUCHAL -      7:37 8:17 9:17 10:17 11:17 12:02 13:21 14:21 15:21 -     -      -     17:51

LUN > SAM LUN > VEN* LUN > SAM LUN > VEN* LUN > SAM L > V* LUN > SAM

DUSSUCHAL

Sur simple  
réservation

Arrivée en gare 
garantie à 6h15

-      07:38 08:18 09:18 10:18 11:18 12:05 13:21 14:21 15:21 16:35 -      - 17:51

Sans  
réservation

Départ garanti 
jusqu’à 30 mn  

de retard  
du train

Clos Haramont -      07:39 08:19 09:19 10:19 11:19 12:06 13:22 14:22 15:22 16:36 -      -     17:52

Sainte-Anne -      07:40 08:20 09:20 10:20 11:20 12:07 13:23 14:23 15:23 16:37 -      - 17:53

Pelet Otto -      07:41 08:21 09:21 10:21 11:21 12:08 13:24 14:24 15:24 16:38 -      -     17:54

Centre -     07:43 08:23 09:23 10:23 11:23 12:10 13:26 14:26 15:26 16:40 -     - 17:56

Musée Dumas -      07:44 08:24 09:24 10:24 11:24 12:11 13:27 14:27 15:27 16:41 -      -     17:57

Milet -      07:45 08:25 09:25 10:25 11:25 12:12 13:28 14:28 15:28 16:42 -      - 17:58

Gare SNCF
06:15

-      07:46 08:26 09:26 10:26 11:26 12:13 13:29 14:29 15:29 16:43 -      -     17:59
18:25 19:25

Gare SNCF -     07:46 08:40 09:30 10:26 11:30 12:13 -     14:30 15:30 16:44 -     17:25 -   

Victor Hugo

Sur simple  
réservation

Arrivée en gare 
garantie à 6h15

-      07:47 08:41 09:31 10:27 11:31 12:14 -      14:31 15:31 16:45 -      17:26 -    

Sans  
réservation

Départ garanti 
jusqu’à 30 mn  

de retard  
du train

Médiathèque -      07:48 08:42 09:32 10:28 11:32 12:15 -      14:32 15:32 16:46 -      17:27 -    

Oasis -      07:49 08:43 09:33 10:29 11:33 12:16 -      14:33 15:33 16:47 -      17:28 -   

Volkswagen -     07:50 08:44 09:34 10:30 11:34 12:17 -     14:34 15:34 16:48 -     17:29 -   

Orée du Bois -      07:51 08:45 09:35 10:31 11:35 12:18 -      14:35 15:35 16:49 -      17:30 -    

Haute Borne -      07:53 08:47 09:37 10:33 11:37 12:20 -      14:37 15:37 16:51 -      17:32 -    

Les Daims -      07:54 08:48 09:38 10:34 11:38 12:21 -      14:38 15:38 16:52 -      17:33 -     

Cerf -     07:55 08:49 09:39 10:35 11:39 12:22 -     14:39 15:39 16:53 -     17:34 -    

FRANÇOIS 1er -      07:56 08:50 09:40 10:36 11:40 12:23 -      14:40 15:40 16:54 -      17:35 -     

LIGNE       DUSSUCHAL <> FRANÇOIS 1er

11

*Uniquement en période scolaire 

TOUTE L’ANNÉE 
SAUF VACANCES D’ÉTÉ



12

LIGNE       FRANÇOIS 1er <> PISCINE

HORAIRES

LUN > SAM

FRANÇOIS 1er

Sur simple  
réservation
Arrivée en  

gare garantie  
à 6h15

9:00 10:00 11:00 14:05 15:05 16:05 17:15 17:35

Sans  
réservation

Départ garanti 
jusqu’à 30 mn  

de retard  
du train

Cerf 9:01 10:01 11:01 14:06 15:06 16:06 17:16 17:36

Les Daims 9:02 10:02 11:02 14:07 15:07 16:07 17:17 17:37

Orée du Bois 9:04 10:04 11:04 14:09 15:09 16:09 17:19 17:39

Volkswagen 9:05 10:05 11:05 14:10 15:10 16:10 17:20 17:40

Oasis 9:06 10:06 11:06 14:11 15:11 16:11 17:21 17:41

Médiathèque 9:07 10:07 11:07 14:12 15:12 16:12 17:22 17:42

Victor Hugo 9:08 10:08 11:08 14:13 15:13 16:13 17:23 17:43

Gare SNCF
06:15

9:09 10:09 11:09 14:14 15:14 16:14 17:24 17:44
18:25 19:25

Gare SNCF 9:11 10:11 11:11 14:15 15:15 -   -   17:45

Milet

Sur simple  
réservation
Arrivée en  

gare garantie  
à 6h15

9:12 10:12 11:12 14:16 15:16 -   -   17:46
Sans  

réservation
Départ garanti 
jusqu’à 30 mn  

de retard  
du train

Maison Médicale 9:13 10:13 11:13 14:17 15:17 -    -    17:47

Pelet Otto 9:14 10:14 11:14 14:18 15:18 -    -    17:48

Sainte-Anne 9:15 10:15 11:15 14:19 15:19 -     -     17:49

Clos Haramont 9:16 10:16 11:16 14:20 15:20 -    -    17:50

PISCINE 9:17 10:17 11:17 14:21 15:21 -     -     17:51

LUN > SAM

PISCINE

Sur simple  
réservation
Arrivée en  

gare garantie  
à 6h15

09:18 10:18 11:18 14:21 15:21 16:35 -   17:51

Sans  
réservation

Départ garanti 
jusqu’à 30 mn  

de retard  
du train

Clos Haramont 09:19 10:19 11:19 14:22 15:22 16:36 -    17:52

Sainte-Anne 09:20 10:20 11:20 14:23 15:23 16:37 -    17:53

Pelet Otto 09:21 10:21 11:21 14:24 15:24 16:38 -     17:54

Centre 09:23 10:23 11:23 14:26 15:26 16:40 -    17:56

Musée Dumas 09:24 10:24 11:24 14:27 15:27 16:41 -     17:57

Milet 09:25 10:25 11:25 14:28 15:28 16:42 -    17:58

Gare SNCF
06:15

09:26 10:26 11:26 14:29 15:29 16:43 -     17:59
18:25 19:25

Gare SNCF 09:30 10:26 11:30 14:30 15:30 16:44 17:25 -   

Victor Hugo

Sur simple  
réservation
Arrivée en  

gare garantie  
à 6h15

09:31 10:27 11:31 14:31 15:31 16:45 17:26 -    

Sans  
réservation

Départ garanti 
jusqu’à 30 mn  

de retard  
du train

Médiathèque 09:32 10:28 11:32 14:32 15:32 16:46 17:27 -    

Oasis 09:33 10:29 11:33 14:33 15:33 16:47 17:28 -     

Volkswagen 09:34 10:30 11:34 14:34 15:34 16:48 17:29 -    

Orée du Bois 09:35 10:31 11:35 14:35 15:35 16:49 17:30 -     

Haute Borne 09:37 10:33 11:37 14:37 15:37 16:51 17:32 -    

Les Daims 09:38 10:34 11:38 14:38 15:38 16:52 17:33 -     

Cerf 09:39 10:35 11:39 14:39 15:39 16:53 17:34 -    

FRANÇOIS 1er 09:40 10:36 11:40 14:40 15:40 16:54 17:35 -     

B



LUN > SAM

FRANÇOIS 1er

Sur simple  
réservation
Arrivée en  

gare garantie  
à 6h15

9:00 10:00 11:00 14:05 15:05 16:05 17:15 17:35

Sans  
réservation

Départ garanti 
jusqu’à 30 mn  

de retard  
du train

Cerf 9:01 10:01 11:01 14:06 15:06 16:06 17:16 17:36

Les Daims 9:02 10:02 11:02 14:07 15:07 16:07 17:17 17:37

Orée du Bois 9:04 10:04 11:04 14:09 15:09 16:09 17:19 17:39

Volkswagen 9:05 10:05 11:05 14:10 15:10 16:10 17:20 17:40

Oasis 9:06 10:06 11:06 14:11 15:11 16:11 17:21 17:41

Médiathèque 9:07 10:07 11:07 14:12 15:12 16:12 17:22 17:42

Victor Hugo 9:08 10:08 11:08 14:13 15:13 16:13 17:23 17:43

Gare SNCF
06:15

9:09 10:09 11:09 14:14 15:14 16:14 17:24 17:44
18:25 19:25

Gare SNCF 9:11 10:11 11:11 14:15 15:15 -   -   17:45

Milet

Sur simple  
réservation
Arrivée en  

gare garantie  
à 6h15

9:12 10:12 11:12 14:16 15:16 -   -   17:46
Sans  

réservation
Départ garanti 
jusqu’à 30 mn  

de retard  
du train

Maison Médicale 9:13 10:13 11:13 14:17 15:17 -    -    17:47

Pelet Otto 9:14 10:14 11:14 14:18 15:18 -    -    17:48

Sainte-Anne 9:15 10:15 11:15 14:19 15:19 -     -     17:49

Clos Haramont 9:16 10:16 11:16 14:20 15:20 -    -    17:50

PISCINE 9:17 10:17 11:17 14:21 15:21 -     -     17:51

LUN > SAM

PISCINE

Sur simple  
réservation
Arrivée en  

gare garantie  
à 6h15

09:18 10:18 11:18 14:21 15:21 16:35 -   17:51

Sans  
réservation

Départ garanti 
jusqu’à 30 mn  

de retard  
du train

Clos Haramont 09:19 10:19 11:19 14:22 15:22 16:36 -    17:52

Sainte-Anne 09:20 10:20 11:20 14:23 15:23 16:37 -    17:53

Pelet Otto 09:21 10:21 11:21 14:24 15:24 16:38 -     17:54

Centre 09:23 10:23 11:23 14:26 15:26 16:40 -    17:56

Musée Dumas 09:24 10:24 11:24 14:27 15:27 16:41 -     17:57

Milet 09:25 10:25 11:25 14:28 15:28 16:42 -    17:58

Gare SNCF
06:15

09:26 10:26 11:26 14:29 15:29 16:43 -     17:59
18:25 19:25

Gare SNCF 09:30 10:26 11:30 14:30 15:30 16:44 17:25 -   

Victor Hugo

Sur simple  
réservation
Arrivée en  

gare garantie  
à 6h15

09:31 10:27 11:31 14:31 15:31 16:45 17:26 -    

Sans  
réservation

Départ garanti 
jusqu’à 30 mn  

de retard  
du train

Médiathèque 09:32 10:28 11:32 14:32 15:32 16:46 17:27 -    

Oasis 09:33 10:29 11:33 14:33 15:33 16:47 17:28 -     

Volkswagen 09:34 10:30 11:34 14:34 15:34 16:48 17:29 -    

Orée du Bois 09:35 10:31 11:35 14:35 15:35 16:49 17:30 -     

Haute Borne 09:37 10:33 11:37 14:37 15:37 16:51 17:32 -    

Les Daims 09:38 10:34 11:38 14:38 15:38 16:52 17:33 -     

Cerf 09:39 10:35 11:39 14:39 15:39 16:53 17:34 -    

FRANÇOIS 1er 09:40 10:36 11:40 14:40 15:40 16:54 17:35 -     

13

LUN > VEN 7:24

JEAN GOUJON 7:24 13:08 7:24

Beauchamps 7:25 13:09 7:25

Les Roches 7:26 13:10 7:26

Marchois 7:27 13:11 7:27

Leblanc 7:28 13:12 7:28

Gare SNCF 7:30 13:14 7:30

Gare SNCF 7:42 13:15 7:42

Milet 7:43 13:16 7:43

Maison Médicale 7:44 13:17 7:44

Dussuchal - 13:19 -

Chemin Vert 7:48 13:21 7:48

LYCÉE EUROPÉEN 7:50 13:23 7:50

LUN > VEN

LYCÉE EUROPÉEN 12:05 16:35 17:35

Chemin Vert 12:06 16:36 17:36

Dussuchal 12:08 16:38 -

Centre 12:10 16:40 17:40

Musée Dumas 12:11 16:41 17:41

Milet 12:12 16:42 17:42

Gare SNCF 12:13 16:43 17:43

Gare SNCF 12:13 16:43 17:43

Leblanc 12:15 16:45 17:45

Marchois 12:16 16:46 17:46

Les Roches 12:17 16:47 17:47

Beauchamps 12:18 16:48 17:48

JEAN GOUJON 12:19 16:49 17:49

LIGNE       JEAN GOUJON 
<> LYCÉE EUROPÉEN

Ce service est accessible aux personnes  
à mobilité réduite

*Dessertes selon affluence.

C

UNIQUEMENT  
VACANCES D’ÉTÉ

UNIQUEMENT EN 
PÉRIODE SCOLAIRE

* *

*



14

LIGNE       LIGNE REGULIÈRE
VILLERS-COTTERÊTS <> LA FERTÉ-MILON

HORAIRES

LUN > SAM

VILLERS- 
COTTERÊTS 
MAIRIE

08:25 10:25 12:25 14:25 16:25

Gare de  
Villers-Cotterêts

08:30
Trains  
à 08h23  
et 08h24

10:30
Train 
pour Paris 
à 10h23

12:30
Trains  
à 12h20 
et 12h23

14:30
Trains 
à 14h22 
et 14h23

16:30
Trains 
à 16h22 
et 16h23

Queue  
d'Oigny

08:35 10:35 12:35 14:35 16:35

Carrefour 
Contact

08:42 10:42 12:42 14:42 16:42

Gare  
La Ferté-Milon

08:45
Train  
pour Paris 
à 09h01

10:45
Train 
pour Paris 
à 11h01

12:45
Train 
pour Paris 
à 13h01

14:45
Train 
pour Paris  
à 15h01

16:45
Train 
pour Paris  
à 17h01

Mairie  
La Ferté-Milon

08:48 10:48 12:48 14:48 16:48

LA FERTÉ- 
MILON 
PLACE DU 
PORT AU BLÉ

08:50 10:50 12:50 14:50 16:50

LUN > SAM

LA FERTÉ- 
MILON 
PLACE DU 
PORT AU BLÉ

08:55 10:55 12:55 14:55 16:55

Mairie  
La Ferté-Milon

08:57 10:57 12:57 14:57 16:57

Gare 
La Ferté-Milon

09:00
Train  
de Paris  
à 08h54

11:00
Train 
de Paris  
à 10h54

13:00
Train  
de Paris 
à 12h54

15:00
Train  
de Paris  
à 14h54

17:00
Train  
de Paris  
à 16h54

Carrefour 
Contact

09:03 11:03 13:03 15:03 17:03

Queue  
d'Oigny

09:10 11:10 13:10 15:10 17:10

Gare de  
Villers-Cotterêts

09:15
Train  
pour Laon 
à 09h24

11:15 13:15
Trains 
à 13h21  
et 13h24

15:15
Train  
pour Laon  
à 15h27

17:15
Trains 
à 17h21  
et 17h23

VILLERS- 
COTTERÊTS 
MAIRIE

09:20 11:20 13:20 15:20 17:20

D

Ce service est accessible aux personnes à mobilité réduite

TOUTE L’ANNÉE



15

LIGNE       LIGNE REGULIÈRE
VILLERS-COTTERÊTS <> LA FERTÉ-MILON

VILLÉO-RETZÉO À LA DEMANDE

Les nouveaux services de  
transport à la demande (TAD)

4 zones de TAD sont mises en place.

COMMENT ÇA MARCHE ? 

À l’exception du TAD Soissons,  
les modalités de fonctionnement  
sont les mêmes.

> �Vous réservez auprès de  
la centrale de réservation  
au 0 800 870 229 ou sur  
le site www.villeo-retzeo.fr

> �Vous indiquez vos  
coordonnées (nom, prénom,  
arrêts de montées et descente,  
heure de prise en charge  
souhaitée en fonction  
des horaires prévus sur  
les différentes zones)

> �L’opératrice vous confirme  
votre horaire à +/- 5 minutes

> �Un véhicule vient vous  
chercher à l’arrêt de votre 
choix à l’horaire prévu.

Les réservations auprès de la 
centrale sont possibles du lundi 
au vendredi de 9h00 à 12h00 et 
de 14h00 à 18h00, et le samedi 
de 9h00 à 12h00.

Zone TAD Villers-Cotterêts 
Pour les communes de : Ancienville, 
Chouy, Cœuvres-et-Valsery, Corcy, 
Coyolles, Dampleux, Faverolles, Fleury, 
Haramont, Largny-sur-Automne, Longpont, 
Louâtre, Montgobert, Mortefontaine, 
Noroy-sur-Ourcq, Oigny-en-Valois, 
Puiseux-en-Retz, Retheuil, Saint-Pierre-
Aigle, Soucy, Taillefontaine, Villers-Hélon 
et Vivières. 

Zone TAD La Ferté-Milon 
Pour les communes de : Dammard,  
Macogny, Marizy-Saint-Mard,  
Marizy-Sainte-Geneviève, Monnes,  
Passy-en-Valois, Silly-La-Poterie 
et à Troësnes. 

Zone TAD Vic-sur-Aisne 
Pour les communes de : Audignicourt, 
Berny-Rivière, Morsain, Saint-Christophe-
à-Berry, Vassens, Montigny-Lengrain, 
Ressons-le-Long et Saint-Bandry.

Zone TAD Soissons 
Pour les communes de : Ambleny, Bieuxy, 
Cutry, Dommiers, Épagny, Fontenoy, 
Laversine, Nouvron-Vingré, Pernant,  
Saconin-et-Breuil, Tartiers et Vézaponin.

Voir les modalités de fonctionnement  
pages 22 à 25.

TOUTE L’ANNÉE

Sur la zone Villers-Cotterêts, le TAD permet des déplacements de/vers la gare SNCF 
et de/vers l’ensemble des points d’arrêts des lignes urbaines A, B et C.

À noter : les plans et horaires vous sont 
présentés dans les pages suivantes.



16

TAD
VIC-SUR-AISNE

TAD
VILLERS-COTTERÊTS

TAD
LA FERTÉ-MILON

TAD
SOISSONS

AUDIGNICOURT
VASSENS

MORSAIN

VÉZAPONIN
ÉPAGNY

BIEUXY

TARTIERS

NOUVRON-
VINGRÉSAINT-CHRISTOPHE-

À-BERRY

VIC-SUR-AISNE BERNY-
RIVIÈRE

FONTENOY

RESSONS-
LE-LONG

AMBLENY
PERNANT

MONTIGNY-LENGRAIN
SAINT-BANDRY

LAVERSINE

SACONIN-ET-BREUIL

CUTRY

DOMMIERS

MORTEFONTAINE CŒUVRES-
ET-VALSERY

SAINT-PIERRE-
AIGLE

SOUCYRETHEUIL

TAILLEFONTAINE

VIVIÈRES

PUISEUX-
EN-RETZ MONTGOBERT

LONGPONTHARAMONT

LARGNY-SUR-AUTOMNE
FLEURY

CORCY
LOUÂTRE

VILLERS-HÉLON

DAMPLEUX
VILLERS-COTTERÊTS

COYOLLES OIGNY-EN-VALOIS

FAVEROLLES

CHOUY
ANCIENVILLE

NOROY-SUR-OURCQ

TROËSNES
SILLY-LA-POTERIE

LA FERTÉ-MILON

MARIZY-
SAINTE-

GENEVIÈVE
MARIZY-SAINT-MARD

PASSY-
EN-VALOIS MACOGNY

DAMMARD
MONNES

TAD Villers-Cotterêts

TAD La Ferté-Milon

TAD Vic-sur-Aisne

TAD Soissons

CARTE SCHÉMATIQUE DES SERVICES TAD

3

Silly-la-Poterie

Centre

Centre

Centre

Troësnes

Marizy-Sainte-
Geneviève

Marizy-
Saint-Mard

Passy-En-Valois Macogny

Dammard

Montemafroy
Place Monnes

Villers-Cotterêts

5

1 

6 78
9

10

4

2 La Ferté-Milon

1 2 
3

Centre

Place

Mortefontaine Cœuvres-
et-Valsery

Saint-Pierre-Aigle

Soucy

Retheuil

Taillefontaine

Vivières Puiseux-
en-Retz

Montgobert

LongpontHaramont

Largny-sur-
Automne

Fleury

Corcy

Louâtre

Villers-
Hélon

Dampleux

Coyolles
Oigny-en-Valois

Faverolles

Chouy

Ancienville

Noroy-sur-Ourcq

1

4

2

5
6 12

11
15

18
17

19 20
21

51

49
50

13
14

48
47

45

35

26

36
37

29

24   

31
32

    33

16
3

46

39

 40

 41

7 8

9
10

23
22

 44 43

 25

34

30

27

28

 42
38

Villers-
Cotterêts

Berny-Rivière

Audignicourt

Saint-Christophe-à-Berry

Vic-sur-Aisne

Vassens

Morsain

Mairie
Berlinval

Ouilly

Eury

Vaux

21
3

4

Mairie Vaux
Croix de Roche

Rue de la Vallée

Montigny-
Lengrain

Ressons-
le-Long

Saint-Bandry

Tannières

Mairie

Salle des fêtes

Vache Noire

Montois

Cheneux Mairie

Camping

Lavoir

Mou�aye

Mairie

BerrySacy

Cauhet

Mairie

Mairie

Centre



17

SENS DU TRAJET   SENS DU TRAJET SENS DU TRAJET

De : Retheuil, Taillefontaine, Vivières, Soucy,  
Puiseux-en-Retz, Montgobert, Longpont, Villers-Hélon, 
Louâtre, Corcy, Fleury, Haramont, Largny-sur-Automne, 
Dampleux, Coyolles, Oigny-en-Valois, Faverolles

Vers : Retheuil, Taillefontaine, Vivières, Soucy,  
Puiseux-en-Retz, Montgobert, Longpont, Villers-Hélon, 
Louâtre, Corcy, Fleury, Haramont, Largny-sur-Automne, 
Dampleux, Coyolles, Oigny-en-Valois, Faverolles

 DU LUNDI AU SAMEDI 

Heures d’arrivée 
à Villers-Cotterêts 

6h15 7h15 8h15 9h15 
10h15 14h15 15h15

Heures de départ 
de Villers-Cotterêts 

10h30 11h30 12h30 14h30 
 16h30 17h30 18h25 19h25

De : Coeuvres-et-Valsery, Ancienville, Noroy-sur-Ourq, 
Chouy, Mortefontaine, Saint-Pierre-Aigle

Vers : Coeuvres-et-Valsery, Ancienville, Noroy-sur-Ourq, 
Chouy, Mortefontaine, Saint-Pierre-Aigle

MARDI - MERCREDI

Heures d’arrivée 
à Villers-Cotterêts 

8h15 9h15 10h15 
14h15 15h15 16h15

Heures de départ 
de Villers-Cotterêts 

10h30 11h30 12h30 
16h30 17h30 18h30

JEUDI

Heures d’arrivée 
à Villers-Cotterêts 

8h15 9h15 10h15
Heures de départ 
de Villers-Cotterêts 

10h30 11h30 12h30

Horaires à +/- 5 minutes

H> H >

3

Silly-la-Poterie

Centre

Centre

Centre

Troësnes

Marizy-Sainte-
Geneviève

Marizy-
Saint-Mard

Passy-En-Valois Macogny

Dammard

Montemafroy
Place Monnes

Villers-Cotterêts

5

1 

6 78
9

10

4

2 La Ferté-Milon

1 2 
3

Centre

Place

Mortefontaine Cœuvres-
et-Valsery

Saint-Pierre-Aigle

Soucy

Retheuil

Taillefontaine

Vivières Puiseux-
en-Retz

Montgobert

LongpontHaramont

Largny-sur-
Automne

Fleury

Corcy

Louâtre

Villers-
Hélon

Dampleux

Coyolles
Oigny-en-Valois

Faverolles

Chouy

Ancienville

Noroy-sur-Ourcq

1

4

2

5
6 12

11
15

18
17

19 20
21

51

49
50

13
14

48
47

45

35

26

36
37

29

24   

31
32

    33

16
3

46

39

 40

 41

7 8

9
10

23
22

 44 43

 25

34

30

27

28

 42
38

Villers-
Cotterêts

Berny-Rivière

Audignicourt

Saint-Christophe-à-Berry

Vic-sur-Aisne

Vassens

Morsain

Mairie
Berlinval

Ouilly

Eury

Vaux

21
3

4

Mairie Vaux
Croix de Roche

Rue de la Vallée

Montigny-
Lengrain

Ressons-
le-Long

Saint-Bandry

Tannières

Mairie

Salle des fêtes

Vache Noire

Montois

Cheneux Mairie

Camping

Lavoir

Mou�aye

Mairie

BerrySacy

Cauhet

Mairie

Mairie

Centre

D

Jacques Bonhomme

Tulipe NoireTulipe Noire

D’ArtagnanD’Artagnan
Léon BlumLéon Blum

Route de VivièresRoute de Vivières

Les AlléesLes AlléesCentre

PresbytèreMairie

PostePoste

Musée Dumas Beauchamps

Les Roches

Leblanc

Marchois

Milet

Victor Hugo

Chemin Vert

Maison Médicale

Pelet Otto

Sainte-Anne
Clos Haramont

Piscine

Médiathèque

OasisOasis

VolkswagenLes Daims

Orée du Bois

Les Verriers

DUSSUCHAL

Queue d’Oigny

BUCHERONS

CHOPIN

Cerf

FRANÇOIS 1er

LYCÉE EUROPÉEN

JEAN GOUJON

GARE SNCF

Haute Borne

LidlLidl

Vers La Ferté Milon

D

D

RETHEUIL
1.�  Mairie 
2. Querpeine
3. �La Rouillie
4. �Tabary
5. �Marquette
TAILLEFONTAINE
6. Rue d’en Haut  
MORTEFONTAINE
7.   Roy St-Nicolas
8.  Mairie

9.   Pouy 
10. Vauberon
VIVIERES
11.  Longavesne
12. Epine
13.  La Vallée
14. Mairie

SOUCY
15. Mairie
COEUVRE- 
ET-VALSERY
16. Place
PUISEUX- 
EN-RETZ
17.  Montcet
18. Mairie
MONTGOBERT
19.  Place
20. La Croix
21.  Carrières 

SAINT-PIERRE-
AIGLE
22. Mairie
23. Chafosse
LONGPONT
24. �Route  

de Chavigny
25. École
FLEURY
26. Rossignol
27. Grande Rue
28. Chevaux
CORCY
29. Gare Corcy

30. Mairie
LOUÂTRE 
31.  Violaine
32. Mairie
VILLERS-HELON
33. Place 
34. Grand Rue
DAMPLEUX
35. Route d’Oigny
FAVEROLLES 
36. Vouty
37. Mairie
38. Pavée
39. Le Buchet

CHOUY 
40. Fontaine
41.  Villers Petit
ANCIENVILLE
42. Mairie
NOROY- 
SUR-OURCQ
43. Bazin 
44. Mairie
OIGNY-EN-VALOIS 
45. Saint-Antoine 
COYOLLES
46. �Rue de  

la Brasserie
47.  Le Cèdre
48. Mairie
LARGNY-SUR- 
AUTOMNE
49. Paty 
50. Pierre Dieu 
HARAMONT
51.  Mairie

CARTE ET HORAIRES DES SERVICES TAD VILLERS-COTTERÊTS

H

Les arrêts

Les arrêts des communes  

de la zone Villers-Cotterêts

Le transport entre ces arrêts 

n’est pas autorisé. 

Les arrêts à Villers-Cotterêts

En dehors des heures de 

passage des lignes régulières,  

les trajets intramuros à  

Villers-Cotterêts sont  

possibles sur  

réservation.



18

CARTE ET HORAIRES DES SERVICES TAD LA FERTÉ-MILON

H

Les arrêts

Les arrêts des communes  

de la zone La Ferté-Milon

Le transport entre ces arrêts 

n’est pas autorisé. 

Les arrêts à La Ferté-Milon  

et à Villers-Cotterêts

En dehors des heures de passage  

des lignes régulières, les trajets  

intramuros à La Ferté-Milon et  

Villers-Cotterêts sont possibles 

sur réservation.

LA FERTÉ-MILON 

H 1.  Carrefour Contact

H 2. Cimetière

H 3. Gare

H 4. Saint-Waast

H 5. Mairie

H 6. Place du port Au Blé

  7.  Mosloy

H 8. Rue de Meaux 

H 9. Place du Vieux Marché

  10. Saint-Quentin-sur-Allan

SILLY-LA-POTERIE 

  1.  Mairie

  2. Petit Port

  3. Port aux Perches

3

Silly-la-Poterie

Centre

Centre

Centre

Troësnes

Marizy-Sainte-
Geneviève

Marizy-
Saint-Mard

Passy-En-Valois Macogny

Dammard

Montemafroy
Place Monnes

Villers-Cotterêts

5

1 

6 78
9

10

4

2 La Ferté-Milon

1 2 
3

Centre

Place

Mortefontaine Cœuvres-
et-Valsery

Saint-Pierre-Aigle

Soucy

Retheuil

Taillefontaine

Vivières Puiseux-
en-Retz

Montgobert

LongpontHaramont

Largny-sur-
Automne

Fleury

Corcy

Louâtre

Villers-
Hélon

Dampleux

Coyolles
Oigny-en-Valois

Faverolles

Chouy

Ancienville

Noroy-sur-Ourcq

1

4

2

5
6 12

11
15

18
17

19 20
21

51

49
50

13
14

48
47

45

35

26

36
37

29

24   

31
32

    33

16
3

46

39

 40

 41

7 8

9
10

23
22

 44 43

 25

34

30

27

28

 42
38

Villers-
Cotterêts

Berny-Rivière

Audignicourt

Saint-Christophe-à-Berry

Vic-sur-Aisne

Vassens

Morsain

Mairie
Berlinval

Ouilly

Eury

Vaux

21
3

4

Mairie Vaux
Croix de Roche

Rue de la Vallée

Montigny-
Lengrain

Ressons-
le-Long

Saint-Bandry

Tannières

Mairie

Salle des fêtes

Vache Noire

Montois

Cheneux Mairie

Camping

Lavoir

Mou�aye

Mairie

BerrySacy

Cauhet

Mairie

Mairie

Centre

3

Silly-la-Poterie

Centre

Centre

Centre

Troësnes

Marizy-Sainte-
Geneviève

Marizy-
Saint-Mard

Passy-En-Valois Macogny

Dammard

Montemafroy
Place Monnes

Villers-Cotterêts

5

1 

6 78
9

10

4

2 La Ferté-Milon

1 2 
3

Centre

Place

Mortefontaine Cœuvres-
et-Valsery

Saint-Pierre-Aigle

Soucy

Retheuil

Taillefontaine

Vivières Puiseux-
en-Retz

Montgobert

LongpontHaramont

Largny-sur-
Automne

Fleury

Corcy

Louâtre

Villers-
Hélon

Dampleux

Coyolles
Oigny-en-Valois

Faverolles

Chouy

Ancienville

Noroy-sur-Ourcq

1

4

2

5
6 12

11
15

18
17

19 20
21

51

49
50

13
14

48
47

45

35

26

36
37

29

24   

31
32

    33

16
3

46

39

 40

 41

7 8

9
10

23
22

 44 43

 25

34

30

27

28

 42
38

Villers-
Cotterêts

Berny-Rivière

Audignicourt

Saint-Christophe-à-Berry

Vic-sur-Aisne

Vassens

Morsain

Mairie
Berlinval

Ouilly

Eury

Vaux

21
3

4

Mairie Vaux
Croix de Roche

Rue de la Vallée

Montigny-
Lengrain

Ressons-
le-Long

Saint-Bandry

Tannières

Mairie

Salle des fêtes

Vache Noire

Montois

Cheneux Mairie

Camping

Lavoir

Mou�aye

Mairie

BerrySacy

Cauhet

Mairie

Mairie

Centre

D

Jacques Bonhomme

Tulipe NoireTulipe Noire

D’ArtagnanD’Artagnan
Léon BlumLéon Blum

Route de VivièresRoute de Vivières

Les AlléesLes AlléesCentre

PresbytèreMairie

PostePoste

Musée Dumas Beauchamps

Les Roches

Leblanc

Marchois

Milet

Victor Hugo

Chemin Vert

Maison Médicale

Pelet Otto

Sainte-Anne
Clos Haramont

Piscine

Médiathèque

OasisOasis

VolkswagenLes Daims

Orée du Bois

Les Verriers

DUSSUCHAL

Queue d’Oigny

BUCHERONS

CHOPIN

Cerf

FRANÇOIS 1er

LYCÉE EUROPÉEN

JEAN GOUJON

GARE SNCF

Haute Borne

LidlLidl

Vers La Ferté Milon

D

D

SENS DU TRAJET   SENS DU TRAJET SENS DU TRAJET

MARDI - JEUDI - VENDREDI

Heures d’arrivée à La Ferté-Milon 8h00 9h00 Heures de départ de Villers-Cotterêts 10h30 11h30

Heures d’arrivée à Villers-Cotterêts 8h15 9h15 Heures de départ de La Ferté-Milon 10h45 11h45

MERCREDI

Heures d’arrivée à La Ferté-Milon 14h00 15h00 Heures de départ de Villers-Cotterêts 16h30 17h30

Heures d’arrivée à Villers-Cotterêts 14h15 15h15 Heures de départ de La Ferté-Milon 16h45 17h45

Horaires à +/- 5 minutes

H> H >



19

CARTE ET HORAIRES DES SERVICES TAD VIC-SUR-AISNE

VIC-SUR-AISNE

1. Supermarché

2. Collège

3. Centre

4. Silos

3

Silly-la-Poterie

Centre

Centre

Centre

Troësnes

Marizy-Sainte-
Geneviève

Marizy-
Saint-Mard

Passy-En-Valois Macogny

Dammard

Montemafroy
Place Monnes

Villers-Cotterêts

5

1 

6 78
9

10

4

2 La Ferté-Milon

1 2 
3

Centre

Place

Mortefontaine Cœuvres-
et-Valsery

Saint-Pierre-Aigle

Soucy

Retheuil

Taillefontaine

Vivières Puiseux-
en-Retz

Montgobert

LongpontHaramont

Largny-sur-
Automne

Fleury

Corcy

Louâtre

Villers-
Hélon

Dampleux

Coyolles
Oigny-en-Valois

Faverolles

Chouy

Ancienville

Noroy-sur-Ourcq

1

4

2

5
6 12

11
15

18
17

19 20
21

51

49
50

13
14

48
47

45

35

26

36
37

29

24   

31
32

    33

16
3

46

39

 40

 41

7 8

9
10

23
22

 44 43

 25

34

30

27

28

 42
38

Villers-
Cotterêts

Berny-Rivière

Audignicourt

Saint-Christophe-à-Berry

Vic-sur-Aisne

Vassens

Morsain

Mairie
Berlinval

Ouilly

Eury

Vaux

21
3

4

Mairie Vaux
Croix de Roche

Rue de la Vallée

Montigny-
Lengrain

Ressons-
le-Long

Saint-Bandry

Tannières

Mairie

Salle des fêtes

Vache Noire

Montois

Cheneux Mairie

Camping

Lavoir

Mou�aye

Mairie

BerrySacy

Cauhet

Mairie

Mairie

Centre

H

Les arrêts

Les arrêts des communes  

de la zone Vic-sur-Aisne 

Le transport entre ces arrêts 

n’est pas autorisé. 

Les arrêts à Vic-sur-Aisne 

Les trajets intramuros 

à Vic-sur-Aisne sont possibles 

sur réservation.

SENS DU TRAJET   SENS DU TRAJET SENS DU TRAJET

De : Audignicourt, Berny-Rivière, Morsain, Vassens  
et Saint-Christophe-à-Berry

Vers : Audignicourt, Berny-Rivière, Morsain, Vassens  
et Saint-Christophe-à-Berry

MARDI - JEUDI

Heures d’arrivée à Vic-sur-Aisne 14h45 16h15 Heures de départ de Vic-sur-Aisne 17h00 18h30

MERCREDI

Heures d’arrivée à Vic-sur-Aisne 9h00 10h30 Heures de départ de Vic-sur-Aisne 11h15 12h45

De : Montigny-Lengrain, Ressons-le-Long, Saint-Bandry  Vers : Montigny-Lengrain, Ressons-le-Long, Saint-Bandry

MARDI - JEUDI

Heures d’arrivée à Vic-sur-Aisne 14h00 15h30 Heures de départ de Vic-sur-Aisne 16h15 17h45

MERCREDI

Heures d’arrivée à Vic-sur-Aisne 8h15 9h45 Heures de départ de Vic-sur-Aisne 10h30 12h00

Horaires à +/- 5 minutes

H> H >



20

TITRES ET TARIFS

Villéo-Retzéo : des titres et des tarifs 
sur mesure !

Les enfants de moins de 4 ans voyagent gratuitement  
sur le réseau Villéo-Retzéo

VOYAGEURS RÉGULIERS

T
O

U
T

 P
U

B
L

IC
+ 

D
E

 6
5

 A
N

S
M

O
IN

S
 D

E
 1

8
 A

N
S

ABONNEMENT  MENSUEL TOUT PUBLIC
Permet de voyager en illimité du 1er au dernier  
jour du mois
> �Fournir une photo et pièce d’identité

ABONNEMENT MENSUEL TOUT PUBLIC
Permet aux clients disposant d’un abonnement  
TER de bénéficier d’une réduction sur leur  
abonnement Villéo-Retzéo
> �Fournir une photo, pièce d’identité et justificatif  

d’un abonnement TER

ABONNEMENT MENSUEL JEUNE
Permet aux personnes de moins de 18 ans disposant 
d’un abonnement TER de bénéficier d’une réduction  
sur leur abonnement Villéo-Retzéo Jeune. 
> �Fournir une photo, pièce d’identité et justificatif 

d’un abonnement TER

ABONNEMENT MENSUEL JEUNE
Permet aux personnes de moins de 18 ans  
de voyager en illimité du 1er au dernier jour du mois 
> Fournir une photo et pièce d’identité

ABONNEMENT MENSUEL SENIOR
Permet aux personnes de plus de 65 ans de voyager 
en illimité du 1er au dernier jour du mois.
> �Fournir une photo et pièce d’identité

Les abonnements sont disponibles à l’agence Villéo-Retzéo, dans les points de vente  
dépositaires et sur la boutique en ligne. Pour les abonnement des personnes à mobilité 
réduite, l’achat se fait en agence Villéo-Retzéo uniquement.

25 €
par mois

22,50 €
par mois

12,50 €
par mois

11 €
par mois

20 €
par mois



21

Les abonnements nécessitent  

une carte d’ayant-droit. 
Celle-ci est délivrée uniquement  
en agence Villéo-Retzéo et doit  
être renouvelée tous les ans.
Les abonnements peuvent être  
achetés chez les dépositaires sur  
présentation de la carte d’ayant-droit.

Les titres occasionnels sont valables 1 h sur le réseau avec  
une correspondance à partir de la première validation.

Salariés, bénéficiez de la Prime Transport !

Vous utilisez les transports en commun pour vous  
rendre au travail ? Déplacez-vous à moitié prix,  
votre employeur prend en charge au minimum  
50 % de votre abonnement. Pour connaître les  
conditions d’attribution de la Prime Transport dans 
votre entreprise, rapprochez-vous de votre employeur.

Le ticket unitaire 
s’achète uniquement 
à bord, en espèces  

(les billets de plus de 20 € 
ne sont pas acceptés). 

Le carnet de 10 tickets
s’achète à bord (espèces 
uniquement), en agence, 

en ligne et chez les 
dépositaires (chèque et 

carte bancaire acceptés).

B
É

N
É

F
IC

IA
IR

E
 C

M
U

P
E

R
S

O
N

N
E

 À
M

O
B

IL
IT

É
 R

É
D

U
IT

E

ABONNEMENT ÉCO MENSUEL
Permet aux personnes bénéficiant de la CMU  
Complémentaire de voyager en illimité du  
1er au dernier jour du mois
> �Fournir une photo, une pièce d’identité et l’attestation  

de droits à l’assurance maladie et à la CMU  
Complémentaire en cours de validité.

CARTE SPÉCIALE LIBRE CIRCULATION
Permet aux personnes handicapées MDPH > à 80 % 
ainsi qu’aux accompagnateurs habilités par la MDPH  
de voyager en illimité sur le réseau
> �Fournir une photo, une pièce d’identité  

et carte d’invalidité à 80%

VOYAGEURS OCCASIONNELS

CARNET 10 TICKETS ÉCO
Permet aux personnes bénéficiant de la CMU  
Complémentaire de bénéficier d’une réduction  
sur le carnet de 10 tickets.
> �Fournir une photo et pièce d’identité. L’attestation  

de droits à l’assurance maladie et à la CMU  
Complémentaire en cours de validité.

À NOTER

Ticket unitaire Carnet de 10 tickets

50 %

12,50 €
par mois

5 €

20 €
par mois

1 € 8 €

ABONNEMENT
SEMESTRIEL Voyagez 6 mois pour le prix de 5 ! 



22

TUS

L’offre de transport du SITUS 

Le SITUS désigne le Syndicat Intercommunal des Transports 
Urbains Soissonnais.

Le SITUS est le syndicat mixte qui regroupe GrandSoissons Agglomération,  
les communes de Braye, Bucy-le-Long, Chaudun, Chivres-Val, Ciry-Salsogne, 
Clamecy, Margival, Missy-sur-Aisne, Neuville-sur-Margival, Rozières-sur-Crise,  
Terny-Sorny, Vuillery et la Communauté de Communes Retz-en-Valois (CCRV)  
pour 12 communes de son territoire :

> �Dommiers, Fontenoy, Pernant, Saconin-et-Breuil et Tartiers, desservies par  
les lignes TAD 1, 6A, 6B, 7, 13 

> �Ambleny, Bieuxy, Cutry, Épagny, Laversine, Nouvron-Vingré et Vézaponin  
desservies par les nouvelles lignes TAD 14 et 15

Ce réseau de Transport à la demande (TAD) permet de se déplacer vers les arrêts 
TAD de Soissons.

Réserver votre trajet en appelant la centrale de déplacements « Mobilinfos » 
au 03 23 53 50 50, du lundi au samedi, de 8h30 à 18h (sauf jours fériés). 

> �Pour tout départ TAD avant 11 h du matin, vous devez appeler la veille du jour  
de votre déplacement ; l’avant-veille pour le lundi matin ou pour les lendemains 
de jour férié.

> �Pour tout départ compris entre 11h et 19h, la réservation doit être formulée au 
moins une heure avant ce départ.

Les véhicules TAD sont équipés d’une place pour les Personnes à Mobilité Réduite. 
Tout ayant-droit désirant occuper cet espace doit le signaler lors de la réservation.

COMMENT ÇA MARCHE ?



23

Les lignes 14 et 15 MISES EN SERVICE LE  

1er OCTOBRE 2020

À partir du 1er octobre 2020, les communes d’Ambleny, Bieuxy, Cutry, Épagny, 
Laversine, Nouvron-Vingré et Vézaponin peuvent bénéficier du service de  
transport à la demande (TAD) du SITUS à travers 2 nouvelles lignes 14 et 15.
Retrouvez les horaires ci-dessous.

JOURS DE CIRCULATION LUN MER & SAM JOURS DE CIRCULATION LUN MER & SAM

NOUVRON VINGRÉ
Nouvron

13:13 10:05
SOISSONS
Marquigny

16:40 12:45

NOUVRON VINGRÉ
Vingré

13:16 10:07
SOISSONS
Hôtel de Ville

16:41 12:46

NOUVRON VINGRÉ
Confrecourt

13:18 10:11
SOISSONS
Bara

16:42 12:47

VÉZAPONIN
Abri

13:27 10:16
BIEUXY
Place du Marronnier

16:55 13:00

ÉPAGNY
Abri

13:29 10:18
ÉPAGNY
Abri

17:01 13:06

BIEUXY
Place du Marronnier

13:34 10:23
VÉZAPONIN
Abri

17:03 13:08

SOISSONS
Bara

13:48 10:37
NOUVRON VINGRÉ
Nouvron

17:08 13:13

SOISSONS
Hôtel de Ville

13:49 10:38
NOUVRON VINGRÉ
Vingré

17:11 13:16

SOISSONS
Marquigny

13:50 10:39
NOUVRON VINGRÉ
Confrecourt

17:13 13:18

LIGNE       NOUVRON VINGRÉ > SOISSONS > NOUVRON VINGRÉ14

Ces lignes circulent sur réservation en appelant la centrale de déplacements « Mobilinfos »  
au 03 23 53 50 50.

LIGNE       CUTRY > SOISSONS > CUTRY15

JOURS DE CIRCULATION LUN MER & SAM JOURS DE CIRCULATION LUN MER & SAM

CUTRY
Route de Laversine (Abri)

12:58 10:05
SOISSONS
Marquigny

16:09 12:35

LAVERSINE
Mairie (Abri)

12:59 10:06
AMBLENY
Square (Abri Place)

16:22 12:48

AMBLENY
Square (Abri Place)

13:06 10:13
LAVERSINE
Mairie (Abri)

16:30 12:56

SOISSONS
Marquigny

13:21 10:28
CUTRY
Route de Laversine (Abri)

16:32 12:58

COMMENT ME PROCURER MON TICKET ?

Pour les lignes 14 et 15, seuls les tickets unitaires seront disponibles 
au tarif de 1 €. Demandez-le auprès du conducteur de bus.

TUS



24

Les lignes 1, 6A, 6B, 7 & 13

Les communes de Dommiers, Fontenoy, Pernant, Saconin-et-Breuil 
et Tartiers continuent de bénéficier des mêmes services  
du TAD déjà en circulation. 

TUS

So
is

so
ns

 M
ar

qu
ig

ny
So

is
so

ns
 G

ar
e 

SN
CF

So
is

so
ns

 K
en

ne
dy

Va
ux

bu
in

 S
en

te
 d

e 
Pr

es
le

s

Va
ux

bu
in

 M
ai

so
ns

 R
ou

ge
s

Va
ux

bu
in

 S
ai

nt
 B

en
oî

t
Va

ux
bu

in
 C

lo
s d

es
 M

oi
ne

s

Va
ux

bu
in

 L
e 

M
ar

ai
s

Va
ux

bu
in

 M
ai

rie
Va

ux
bu

in
 M

ai
rie

 F
ab

riq
ue

Va
ux

bu
in

 L
e 

M
on

ce
l

Zo
ne

 d
u 

Pl
at

ea
u 

JB
 G

od
in

Zo
ne

 d
u 

Pl
at

ea
u 

Ro
ut

e 
de

 P
lo

is
y

Zo
ne

 d
u 

Pl
at

ea
u 

Ce
nt

re
Zo

ne
 d

u 
Pl

at
ea

u 
 R

ou
te

 d
e 

Ch
au

du
n

Ch
au

du
n 

Pl
ac

e 
Be

rn
ar

d 
Au

be
rt

Do
m

m
ie

rs
 M

ai
rie

Do
m

m
ie

rs
 L

a 
Va

llé
e

So
is

so
ns

 M
ar

qu
ig

ny
So

is
so

ns
 H

ôt
el

 d
e 

Vi
lle

So
is

so
ns

 B
ar

a
Po

m
m

ie
rs

 M
ai

rie
Po

m
m

ie
rs

 É
gl

is
e

Po
m

m
ie

rs
 A

m
an

di
er

Os
ly

 H
am

ea
u 

de
 C

ou
rti

l
Os

ly
 H

am
ea

u 
de

 M
en

to
nn

e

Os
ly

 C
en

tre
Os

ly
 M

ai
rie

Fo
nt

en
oy

 S
en

te
 d

e 
la

 To
ur

Fo
nt

en
oy

 M
ai

rie
Fo

nt
en

oy
 C

he
m

in
 d

u 
Pa

rc

Fo
nt

en
oy

 P
or

t F
on

te
no

y
Fo

nt
en

oy
 F

on
ds

 d
’A

irl
ai

ne
s

So
is

so
ns

 M
ar

qu
ig

ny
So

is
so

ns
 H

ôt
el

 d
e 

Vi
lle

So
is

so
ns

 B
ar

a
Po

m
m

ie
rs

 M
ai

rie
Po

m
m

ie
rs

 É
gl

is
e

Po
m

m
ie

rs
 A

m
an

di
er

Cu
is

y H
am

ea
u 

de
 L

av
al

Cu
is

y É
gl

is
e

Cu
is

y M
ai

rie
Cu

is
y R

ou
te

 d
e 

Bl
ér

an
co

ur
t

Va
ur

ez
is

 L
a 

Ca
rle

tte
Cu

is
y G

od
im

us
Ta

rti
er

s M
ai

rie

So
is

so
ns

 M
ar

qu
ig

ny
So

is
so

ns
 H

ôt
el

 d
e 

Vi
lle

So
is

so
ns

 B
ar

a
M

er
ci

n 
Ét

an
g 

du
 V

er
 d

e 
Va

se

M
er

ci
n 

Ro
ut

e 
de

 C
om

pi
èg

ne

M
er

ci
n 

Ga
re

M
er

ci
n 

M
ai

so
n 

Bl
an

ch
e

M
er

ci
n 

Ca
lv

ai
re

M
er

ci
n 

Jo
lio

t C
ur

ie
M

er
ci

n 
Pl

ac
e 

de
 la

 P
os

te
M

er
ci

n 
Le

s H
au

ts
 R

ie
z

M
er

ci
n 

Va
ux

M
er

ci
n 

La
 L

ou
vi

èr
e

Sa
co

ni
n 

et
 B

re
ui

l C
he

m
in

 d
es

 P
ré

s R
en

au
lt

Sa
co

ni
n 

et
 B

re
ui

l P
la

ce
 S

ai
nt

 G
er

va
is

Sa
co

ni
n 

et
 B

re
ui

l A
rrê

t B
re

ui
l

Sa
co

ni
n 

et
 B

re
ui

l L
e 

Ha
ut

 d
e 

l’É
gl

is
e

M
is

sy
 a

ux
 B

oi
s P

oi
nt

 d
u 

Jo
ur

So
is

so
ns

 M
ar

qu
ig

ny
So

is
so

ns
 H

ôt
el

 d
e 

Vi
lle

So
is

so
ns

 B
ar

a
M

er
ci

n 
Ét

an
g 

du
 ve

r d
e 

va
se

Pe
rn

an
t L

a 
Vo

ye
tte

Pe
rn

an
t L

es
 G

rè
s

Pe
rn

an
t L

e 
M

ou
lin

Pe
rn

an
t M

ai
rie

Pe
rn

an
t P

oi
nt

 d
e 

Vé
ni

té
Pe

rn
an

t P
ou

ss
em

y

LIGNE       
SOISSONS -
VAUXBUIN - 
DOMMIERS

1

LIGNE       
SOISSONS -  
POMMIERS - 
OSLY COURTIL - 
FONTENOY

6A

LIGNE       
SOISSONS - 
MISSY-AUX-BOIS

7

LIGNE       
SOISSONS - 
PERNANT

13

LIGNE       
SOISSONS - 
POMMIERS -
CUISY-EN-ALMONT
TARTIERS

6B

Ces lignes circulent sur réservation en appelant la centrale de déplacements « Mobilinfos » au 03 23 53 50 50.

Pour connaître les 
horaires des lignes, 

rendez-vous sur le site 
mobilinfos.org 
> rubrique TAD.



25

Titres et tarifs des lignes 1, 6A,  
6B, 7 & 13 

Les voyageurs sur les lignes 1, 6A, 6B, 7, 13 peuvent bénéficier  

du réseau urbain de Soissons avec le même ticket, valable dans la limite  

d’1 heure sur le réseau à partir de la première validation.

LE VOYAGE À L’UNITÉ

2,30 €
Ce billet est vendu à l’unité,  

exclusivement à bord des véhicules.  
Il doit être composté immédiatement 

après l’achat.

LE CARNET  
DE 10 VOYAGES

12,50 €
Ces billets sont à acheter  

chez votre dépositaire  
ou à la Boutique Bus.

ENFANTS DE MOINS DE 4 ANS 
accompagnés d’un adulte

GRATUIT
Les enfants circulent sous la responsabilité  

de personnes majeures dans des sièges  
appropriés. La présence de tout enfant de  
moins de 4 ans doit être impérativement  

mentionnée lors de la réservation,  
sous peine de refus.

ENFANTS  
DE PLUS DE 4 ANS

2,30 €
Les enfants de moins  

de 6 ans doivent  
impérativement  

être accompagnés  
d’un adulte. 

LE COUPON  
AS-TUS SALARIÉS 

52 €

Réservé aux salariés et délivré sur présentation d’un 
certificat de travail. Ce coupon est valable, du 1er au 
dernier jour du mois, pour effectuer un « aller-retour » 
journalier sur une ligne TAD (définie à l’avance), et 
illimité sur le réseau TUS. Il doit être accompagné  
de la carte d’identité TUS (fournir une photo).

TUS



POINTS DE VENTE

Vous avez une question ou   
vous souhaitez un renseignement ?

Nos équipes sont à votre disposition dans nos agences  
Villeo-Retzéo et Boutique Bus. Vous y retrouverez toutes  
les informations nécessaires pour voyager sur le réseau.

26

AGENCE VILLÉO-RETZÉO 
34 Boulevard Milet à Villers-Cotterêts 
Tél. 03 23 96 32 30

Ouvert du lundi au vendredi de  
9h00 à 12h00 et de 14h00 à 18h30  

Samedi de 9h00 à 12h00.

DÉPOSITAIRES
Achetez facilement vos  
titres de transport grâce  
à nos dépositaires. 

Pour l’achat de vos titres de transport, 
pas besoin d’aller très loin. Le réseau 
Villéo-Retzéo dispose d’un réseau  
de commerçants partenaires.

> �VILLERS-COTTERÊTS 
Studio Maltot  
5 Place du Dr Mouflier  
Du mardi au samedi de 9h à 12h  

et de 14h à 19h.

Centre Commercial Leclerc  
Avenue de la Ferté Milon  
Du lundi au samedi de 8h30 à 19h30. 
Le dimanche de 9h à 12h.

> �LA FERTÉ-MILON 
Bar tabac Le Milonais 
13 rue de la Cité 
Du lundi au vendredi sauf  
le jeudi de 6h à 20h Samedi  

et dimanche de 7h30 à 20h.

> �CŒUVRES-ET-VALSERY  
Café de la Mairie 
Place Auguste Reberot 
Le mardi de 11h à 20h.  
Du mercredi au dimanche  

de 8h30 à 20h.

> �VIC-SUR-AISNE 
Supérette PROXI 
22 place du général de Gaulle 
Du lundi au dimanche de 7h30  

à 21h.

Intermarché 
29 rue de Rivière 
Du lundi au samedi de 9h à 19h30 
Le dimanche de 9h à 12h30.

POINTS DE VENTE VILLÉO-RETZÉO



27

POINTS DE VENTE TUS (LIGNES 1, 6A, 6B, 7 ET 13)

VENTE A BORD
Vente des tickets unitaires auprès  

du conducteur de votre TAD.

BOUTIQUE BUS
Information - Vente
8, rue de la Buerie
02200 SOISSONS

Tél. 03 23 53 50 99
Fax 03 23 59 66 34
boutiquebus@mobilinfos.org
www.mobilinfos.org

Ouvert du lundi au samedi  
(sauf jours fériés) de 9h00 à 12h00  
et de 14h00 à 17h30

DÉPOSITAIRES AGRÉÉS  
SUR LE TERRITOIRE DE  
LA CCRV

> �DOMMIERS  
Mairie de Dommiers  
20 rue Fontaine des Hutins

> �FONTENOY  
Café de la Mairie  
48 rue de Soissons

> �SACONIN ET BREUIL  
Mairie de Saconin  

Rue du Lieutenant Chavois

DÉPOSITAIRES AGRÉÉS  
DE SOISSONS

> �SOISSONS CENTRE VILLE 
La Civette  
16, rue du Commerce

Mag-Presse 
33, rue St Martin

Le Longchamp 
53, rue St Martin

Le St-Brice 
3, rue St Martin

Le Yellow 
6, Grand’Place

> �QUARTIER DE LA GARE 
Bar-Tabac-Presse,  
Café de la Gare

Tabac-Journaux Relay France, 
Hall de la Gare SNCF

> �QUARTIER DE PRESLES 
Tabac-Journaux Le Bon Jour, 
Galerie Marchande de Cora

> �QUARTIER ST CRÉPIN 
Tabac-Journaux Lamartine,  
8, place Lamartine



DERNIÈRE DE COUVE 
Gestion imprimeur


